
NEPŮJDE DO BASY – SOUDRUZI JI
ZACHRÁNILI! Ursula von der Leyenová se
opět stane předsedkyní Evropské komise
- editor007 | 26. června 2024

EU: Politička, která byla už na postu německé ministryně obrany podezřelá z korupčního
jednání při domlouvání kšeftů přes utajované SMS, aby se stejného jednání dopustila
později v Bruselu, když přes tajné SMS komunikovala se šéfem nechvalně známého Pfizeru
Bourlou, se nakonec stane pro druhé volební období šéfkou Evropské komise.

Opakovaná volba političky, která je podezřelá nejen z korupce, ale díky kšeftům jejího manžela s
Pfizerem, také ze střetu zájmů, je zářnou ukázkou prohnilosti celého bruselského molocha.

K tomu, aby se stala šéfkou EK, úplně postačí souhlas tří velkých frakcí. Tyto frakce si už
přerozdělily i další vysoké posty.

Tři největší strany v Evropském parlamentu se vyslovily pro druhé funkční období Ursuly von der
Leyenové (CDU) ve funkci předsedkyně Evropské unie.

Zástupci Evropské lidové strany (EPP), sociálních demokratů a liberálů se dohodli, že křesťanskou
demokratku nominuje příští čtvrtek Evropská rada.

Poté ji má v červenci v Bruselu zvolit Evropský parlament. Novým předsedou Rady EU se má stát
bývalý portugalský premiér Antonio Costa (Partido Socialista), novým zástupcem pro zahraniční věci
bude současná estonská premiérka Kaja Kallasová (Estonská reformní strana).

Na dohodě se údajně podíleli řečtí a polští premiéři Kyriakos Mitsotakis (Nová demokracie) a Donald
Tusk (Občanská platforma) za konzervativce, ale také německý kancléř Olaf Scholz (SPD) a
španělský premiér Pedro Sánchez (Partido Socialista) za sociální demokraty.

Liberálům v Evropském parlamentu naopak pomohli dohodu vyjednat francouzský prezident
Emmanuel Macron (Renesance) a nizozemský premiér Mark Rutte (VVD). Říká se, že byli speciálně
vybráni pro vyjednávání stranickými rodinami shromážděnými v Evropském parlamentu.

V rozhovorech se údajně diskutovalo o tom, že se Ursula von der Leyenová diplomaticky obrací na
italskou premiérku Giorgii Meloniovou (Fratelli d’Italia).

Za to, že ji Meloniová podpoří na druhé volební období do vedení EK, má přislíbeny lepší posty v
Evropské komisi pro italské politiky. Meloniová byla o nabídce informována již vyjednavači EPP.

 

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

ZDROJ

https://cz24.news/nepujde-do-basy-soudruzi-ji-zachranili-ursula-von-der-leyenova-se-opet-stane-predsedkyni-evropske-komise/
https://cz24.news/nepujde-do-basy-soudruzi-ji-zachranili-ursula-von-der-leyenova-se-opet-stane-predsedkyni-evropske-komise/
https://cz24.news/nepujde-do-basy-soudruzi-ji-zachranili-ursula-von-der-leyenova-se-opet-stane-predsedkyni-evropske-komise/
https://jungefreiheit.de/politik/deutschland/2024/ermittlungen-gegen-von-der-leyen-staatsanwaltschaft-rudert-zurueck/

